Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014 № 127
	О межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов бюд​жета города Новочебоксарска, свое​временности и полноты выплаты заработной платы при Главе адми​нистрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 24 января 2014 года № 7 «О межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов консолиди​рованного бюджета Чувашской Республики, своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе Чувашской Республики», в целях повышения доходов бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработ​ной платы, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам повышения дохо​дов бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты зара​ботной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики.
2. Утвердить:

Положение о Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработ​ной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Респуб​лики (приложение № 1);

состав Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов бюд​жета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	А.В.Сироткин

	Утверждено

	постановлением администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 21.03.2014 № 127

Положение
о Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам повышения доходов бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом по вопро​сам повышения доходов бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработной платы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий​ской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными за​конами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постанов​лениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными норма​тивными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Рес​публики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чу​вашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, решениями Новочебоксарского городского Собрания де​путатов Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями администра​ции города Новочебоксарска Чувашской Республики и настоящим Положением.
II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

выработка предложений, направленных на увеличение поступлений налого​вых и неналоговых доходов, снижение задолженности по платежам в бюджет го​рода Новочебоксарска;

разработка мероприятий, направленных на погашение задолженности по за​работной плате и легализацию трудовых отношений.
III. Права Комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у территориальных органов феде​ральных органов исполнительной власти, главных администраторов доходов бюд​жета города Новочебоксарска, главных распорядителей бюджетных средств города Новочебоксарска и организаций необходимые материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

заслушивать уполномоченных должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации города Новочебок​сарска Чувашской Республики, организаций по вопросам, отнесенным к компетен​ции Комиссии.

осуществлять иные полномочия, вытекающие из задач Комиссии, в соответ​ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, сек​ретарь и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является Глава администрации города Новочебок​сарска Чувашской Республики.

4.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо заместитель по его поручению.

4.3. Председатель Комиссии:

руководит деятельностью Комиссии;

распределяет обязанности между заместителем, членами Комиссии и дает им отдельные поручения;

утверждает план работы Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

готовит план работы Комиссии;

формирует повестку заседания Комиссии;

готовит материалы, необходимые для проведения заседания, и направляет их членам Комиссии;

ведет протокол заседания Комиссии;

обеспечивает контроль за выполнением решений Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

4.9. Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения администрации города Новочебоксарска, даваться поручения Главы администрации города Новочебоксарска.

4.10. Решения Комиссии направляются в Новочебоксарское городское Соб​рание депутатов Чувашской Республики, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, а также подлежат размещению на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет финансовое управление администрации города Новочебоксарска.
	Утвержден

	постановлением администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 21.03.2014 № 127

Состав
Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

бюджета города Новочебоксарска, своевременности и полноты выплаты заработной платы при Главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Сироткин А.В.
	-
	глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель Комиссии)

	Михайлова Л.А.
	-
	заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам (заместитель председателя Комиссии)

	Вахонина Н.А.
	-
	ведущий специалист-эксперт Финансового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (секретарь Комиссии)

	Багаутдинова Г.П.
	-
	директор КУ ЦЗН города Новочебоксарска Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию)

	Бельский А.В.
	-
	прокурор г. Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию)

	Егорова Е.А.
	-
	и. о. начальника Управления имущественных и земельных

отношений администрации  города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Ларина Л.А.
	-
	начальник Финансового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Леонтьев И.М.
	-
	начальник Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Новочебоксарске Чувашской Республики (по согласованию)

	Майоров А.З.
	-
	начальник ОБЭП по г. Новочебоксарску Чувашской Республики (по согласованию)

	Марков Е.Б.
	-
	начальник отдела экономического развития администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Морозов А.А.
	-
	председатель  Комиссии по бюджету и промышленности      Новочебоксарского Городского Собрания Депутатов Чувашской Республики (по согласованию)

	Петрова М.В.
	-
	начальник Инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по г. Новочебоксарску Чувашской Республики (по согласованию)

	Черепков В.Н.
	-
	начальник Новочебоксарского ГОСП УФССП России -   старший судебный пристав (по согласованию).

_1396951637.doc
[image: image1.png]